Aktive Bauteiltrocknung
Die CONSIDUS Trockenlagersysteme von ASYS bieten opti-
malen Schutz für hochempfindliche Bauteile und Baugrup-
pen. Sie kommen zum Einsatz, wenn eine Lagerung unter
definierten Feuchte-Bedingungen oder eine aktive Bauteil-
trocknung erforderlich ist.
CONSIDUS Dry Storage kann für vielfältige Lagerprodukte
wie zum Beispiel Elektronikbauteile, teilbestückte Elektronik-

Fax (+1) 770 246 9866
Typenbezeichnung 600 MRa) 1200 MR 1800 MR 2400 MR
Außenmaße
in mm (BxHxT) 880 x 1805 x 709 1510 x 1805 x 709 2140 x 1805 x 709 2770 x 1805 x 709
Individuelle Abmessungen von 880 bis 2770 mm Breite,
Höhe 1295 bis 2315 mm und Tiefe 709 bis 1100 mm
Anzahl der Türen  3 6 (5)b) 9 (8)b) 12 (11)b)
Lagervolumen
in Liter 625 1250 (1040)b) 1875 (1670)b) 2500 (2300)b)
Nutzbare Fachgröße
in mm (BxHxT) 540 x 510 x 620
Entfeuchtungsarten Adsorptionsentfeuchtung / Stickstoffeinspeisung / Drucklufteinspeisung
Anwendungsbereich Restfeuchtigkeit unter 3 % relative Feuchte
Material Schrankgehäuse Standard Metall, optional in Edelstahl- oder ACRYL Ausführung
Anschlussdaten Stickstoff: 3 bar / Druckluft: 6 - 8 bar
Elektroanschluss 230 VAC / 50 - 60 Hz
3 x 230 AC / NPE ( > 3,5kW mit Heizmodul und/oder Temperofen)
Steuerung Automatische Steuerung mit Mess- und Regeltechnik und kalibriertem Feuchtefühler. Feuchte-Sollwert beliebig
einstellbar. Anzeige aktueller Feuchte- bzw. Temperaturwerte am Display. Entfeuchtung erfolgt nur bei Über-
schreitung des vorgegebenen Feuchte-Sollwertes.
a) Nur Stickstoff / Druckluft Entfeuchtung
b) Bei Adsorptionsentfeuchtung
CONSIDUS Standardmaße & viele Sondergrößen
/
 A2
Gez.:
Bearb:
Gepr.: Schutzvermerk nach DIN 34 beachten Ersatz fuer/durch:
Zeichn.-Nr.:
ISO 2768 - mK
Allgemeintoleranz
Format Maßstab Werkstoff:
Benennung:
Halbzeug:Rev AE-Text1 NameDatum
Stufe Pos. Menge ME Artikel-Nr. Benennung
IS0 13920 - A / E
Allg. Schweißtoleranz
ISO 1302 Reihe 2
Oberflächen
Blatt von
Rev.:Artikel - Nr.:
Oberfläche:
Gewicht : KG
Dok.Id. / Workflow
R
Prozess- und Reinraumtechnik
65
0
Considus Dry Storage N-1890MR-3K
02.055.00049-116.12.2022 Macechina
Bl 2/2
1890250
70
9
16
65
18
05
Anzeige / Display
RAL 7016 ESD
Feinstruktur / Fine structure
Seidenglanz / Silk gloss
RAL 7047 ESD
Feinstruktur / Fine structure
Seidenglanz / Silk gloss
RAL 7047 ESD
Feinstruktur, Seidenglanz
16